PAGE

Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№  12-2

     21 декабря 2017 г.

О плане работы Совета и Президиума

Союза организаций профсоюзов «Федерация

профсоюзных организаций Томской области»

на I квартал 2018 года

________________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области» на I квартал 2018 года (прилагается).

Председатель ФПО ТО

П.З.Брекотнин

                 Приложение № 1

      к постановлению Президиума

ФПО ТО от 21.12.2017 г. пр. № 12-2
План

работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

 на I квартал 2018 года
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	Вопросы для рассмотрения на заседании Президиума ФПО ТО:

	1.
	О сводных статистических отчетах ФПО ТО за 2017 год.
	22.02.
	Новосельцева Т.И.

	2.
	Об итогах областного смотра-конкурса «Сильная первичка – сильный профсоюз» за 2017 год.
	22.02.
	Новосельцева Т.И.

	3.
	Об итогах областных конкурсов «Освещение деятельности профсоюзов в других СМИ» и «Лучший сайт профорганизации».
	22.02.
	Мусорин П.А.

	4.
	Об итогах коллективно-договорной кампании 2017 года и задачах профсоюзов на 2018 год.
	22.02.
	Терешко А.И.

	5.
	О практике работы городской профсоюзной организации работников народного образования и науки РФ по мотивации профсоюзного членства.
	22.03.
	Глушко Н.М.

Четверухина Л.В.

Новосельцева Т.И.

	6.
	О задачах профсоюзных организаций по содействию организованному проведению детской оздоровительной кампании в летний период 2018 года.
	22.03.
	Новосельцева Т.И.

	7.
	Об участии членских организаций ФПО ТО в проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2018 г.
	22.03.
	Пустоваров М.Н.

	8.
	О работе технической инспекции труда ФПО ТО за 2017 год
	22.03.
	Пустоваров М.Н.

	II. Вопросы для рассмотрения на  заседаниях комиссий Совета ФПО ТО:

	1.
	О состоянии статистической и финансовой отчетности в членских организациях ФПО ТО.
	февраль
	Глушко Н.М.

Новосельцева Т.И.

	2.
	О состоянии производственного травматизма в организациях области в 2017 году.

О работе технической инспекции труда ФПО ТО за 2017 год.

Информация о результатах СОУТ в членских организациях ФПО ТО и установленных по её результатам гарантиях, и компенсациях.
	февраль
	Пустоваров М.Н.

	3.
	О результатах работы профсоюзной стороны в 2017 году по выполнению Соглашения о социальном партнерстве между Администрацией города Томска, Федерацией профсоюзных организаций Томской области, работодателями и их объединениями на 2016-2018 годы»
	март
	Терешко А.И.
Никулина И.Л.

	III. Организационно-массовые мероприятия

	1.
	Проведение Дня председателя и занятий народного университета для профлидеров.
	9 января

6 февраля

6 марта

	2.
	День ФПО ТО в районах области: Томский, Каргасокский, Парабельский  районы
	17 января

февраль-март
	Новосельцева Т.И.,
руководители членских организаций

	3.
	Занятие школы молодого лидера
	по плану
	Цой Е.В.

Голоушкин А.Е.

	4.
	 В соответствии со статьей 370 Трудового кодекса РФ провести проверки соблюдения трудового законодательства на предприятиях и в организациях, входящих в Томскую областную организацию профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ
	в течение
квартала
	Никулина И.Л.

Скрябин В.С.

	5.
	Продолжить проверки организаций (в т.ч. совместно с государственной инспекцией труда в Томской области) по соблюдению законодательства об охране труда
	постоянно
	Пустоваров М.Н.

	6.
	Продолжить приём членов профсоюзов и актива по юридическим вопросам, проведение выездных консультаций на местах, а также представление интересов членов профсоюзов в судах
	постоянно
	Воистинова Н.И.

Скрябин В.С.

	7.
	Провести ХIХ соревнования детских команд по «Мини-футболу» на призы ФПО ТО
	29 декабря 2017г.

- 9 января

2018г.
	Кардашов Б.Г.

	8.
	Подготовить Хронику действий ФПО ТО за IV квартал 2017 г.
	февраль
	Новосельцева Т.И.

	9.
	Провести ХIII спортивный праздник работающей молодежи «Зима-2018»
	23 февраля
	Новосельцева Т.И.

Цой Е.В.

Голоушкин А.Е.

	10.
	Совместно с областной Администрацией провести ХVII зимнюю спартакиаду трудящихся Томской области
	17 марта
	Новосельцева Т.И.,
руководители членских организаций

	11.
	Оказывать методическую и практическую помощь членским организациям в работе с документами, по оформлению и сдаче документов в ведомственный архив
	постоянно
	Ясенская А.Н.
Хайртдинова В.А.

	12.
	Продолжить работу по пополнению фондов Музея истории профсоюзного движения области
	по плану музея
	Хайртдинова В.А.

	13.
	Проанализировать:
- документооборот;

- итоги обращений ФПО ТО в органы законодательной и исполнительной власти области и Томска в 2017 году
	февраль
	Ясенская А.Н.

	14.
	Проанализировать и подготовить отчет о работе архива ФПО ТО в 2017 году
	март
	Хайртдинова В.А.

	15.
	Освещение работы областной и городской трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений
	Весь период
	Мусорин П.А.

Королева Н.А.

Малышенко А.Я.

	16.
	Подготовка спецвыпусков, посвященных профессиональным праздникам: Дню работников ЖКХ и бытового обслуживания, Дню работников культуры
	Весь период
	Мусорин П.А. Королева Н.А. Малышенко А.Я.

	17.
	Подготовка Молодежного меридиана
	февраль
	Мусорин П.А.

Малышенко А.Я.

	18.
	Издание спецвыпусков: «Лунный календарь» для садоводов-огородников и «В суд за зарплатой»
	январь
	Мусорин П.А.
Воистинова Н.И.

	19.
	Ведение рубрики «Горячий телефон»
	Весь период
	Мусорин П.А.

Королева Н.А.

	20.
	Продолжить работу по обновлению сайта, внесению дополнений в его разделы.
	Весь период по особому плану
	Мусорин П.А. Малышенко А.Я.

	21.
	Начать публикацию материалов о столетии первого губернского съезда профсоюзов.
	Весь период
	Мусорин П.А.

Королева Н.А.

Малышенко А.Я.

	22.
	Участие в работе молодежного Совета ФПО ТО, подготовка материалов в газету «Действие»
	Весь период
	Малышенко А.Я.

Карташов О.В.

	23.
	Ежедневно размещать на сайте ФПО ТО  оперативную информацию о работе профсоюзов, вести фотосъемку, корректуру и издание методических материалов ФПО ТО.

	Малышенко А.Я.

Карташов О.В.

PAGE